
 
Kære alle.  

Højbjerg, julen 2020 
 

2020 har været et år, vi sent vil glemme. Nu har vi været her i hhv. 93 og 94 år, 
men en verdensomspændende pandemi har vi alligevel aldrig oplevet. Så fik vi 
også det med! 

Corona’en har selvfølgelig betydet, at vi har set lidt mindre til vores børn og   
svigerbørn, vores børnebørn og deres kærester og vores oldebørn. Men heldigvis 
har alle været flinke til at ringe og skrive – og sende dejlige billeder, så vi hele 
tiden har kunnet følge med i deres daglige liv. 

I starten af marts fik vi vores tredje oldebarn, Aya, som blev født hjemme hos Anders og Paulina, og William 
blev storebror. I august blev Aya døbt i Århus Domkirke, og festen fandt sted i det skønneste sensommervejr 
hos Bodil og Morten i Hadsten, heldigvis i den periode, hvor Corona’en var under kontrol. 

I det hele taget er det vores helt store glæde, at den store familie har det godt og trives. En god del af den 
fejrede vores 69-års bryllupsdag ved en hyggelig udendørs frokost på “Constantia 2” ved Brabrandstien på 
en af sommerens luneste dage. 

Af andre gode familiestunder kan nævnes den årlige “drengetur” (for far og de tre sønner), som i år gik til 
Jernbanemuseet i Odense. Som vanligt svælgede vi i nostalgien, denne gang i en spændende fremstilling af 
den danske toghistorie. Transporten til Odense var selvfølgelig lagt i DSBs hænder. 

I september gjaldt det årets Andersen-træf i Giberhytten, som igen blev en dejlig familieoplevelse for alle 
deltagere i alderen 0-94 år – med travetur, god mad og vin, trylleshow og god snak, men i år desværre uden 
fællessang. 

Vores helbred har i det store hele været godt, dog havde Hanna i forsommeren mavesår, som heldigvis   
kunne behandles medicinsk, så hun relativt hurtigt igen blev frisk; så frisk, at hun kunne være med til at  
fejre Thorbjørns og Jonatans studentergilde i starten af juli. 

I slutningen af november havde Hanna en lille blodprop, som har gjort hende noget svag og bekymret.   
Heldigvis er hun skarp i hjernen, men vi har måttet have hjælp fra kommunen til nogle af de praktiske ting. 
Vi er taknemmelige over den fine behandling, og med vores børns og fælles hjælp, håber vi på, at tingene 
lige så stille kommer til gå. 

Vi har brugt sommerhuset på Mols rigtig meget. I år er det 50 år siden, at huset blev bygget, og det er godt 
at tænke tilbage på de utallige store og små familieoplevelser, det har lagt rammer til gennem de mange år. 
De nye ejere, Jesper og Anne Mette, passer huset godt, og det er dejligt at se, at der løbende sker små og 
store forbedringer: Huset er nymalet, taget er renset og malet, der er kommet nye gulvtæpper i stuen, og de 
nye træterrasser gør brugsværdien i den lune årstid endnu større. I sommer har der virkelig været gang i  
huset med få ledige perioder. 

I januar måtte vi sige farvel til vores elskede tante Else, som nåede at blive 90 år en lille måneds tid, før hun 
døde. Det var vemodigt at sige farvel til Else, som var et dejligt, energisk og positivt menneske med et  
sjældent øje for børnenes verden. Som Thomas sagde som barn, var Else den eneste voksne, der kunne 
“læse uden bog”! Vi er taknemmelige over at have kendt Else og over, at vi har et så godt og nært forhold 
til Erik og Peter og deres familier. 

Lige her op til jul fik vi den triste besked fra niece Tove, at Hannas lillesøster Dotter stille var sovet ind på 
plejehjemmet i Hillerød. Dotter var de sidste 3-4 år svækket af en tiltagende demens, og Hanna har kunnet 
mærke det sidste års tid, at hun har været på vej væk. Dotter var en vigtig del af vores familie både her 
hjemme, på Mols og på mange ferier i ind- og udland. For vores børn har Dotter været en kærlig, inspi-
rerende og forstående moster og en sikker base, når turen gik til Sjælland. Thomas, Anders og Emil husker 
Dotter fra de årlige Mols-lejre, hvor det trods mange forsøg aldrig lykkedes dem at slå hende i Trivial 
Pursuit. Dotter blev 91 år. 

Som COVID-situationen er i øjeblikket, følger vi statsministerens råd og 
holder en lille juleaften her på Terp Skovvej, hvor vi venter Bodil og 
Morten på besøg.  

Vi ønsker jer alle en glædelig jul og et forhåbentlig lidt 
mere almindeligt nytår 2021. 

Kærlig hilsen 
Hanna og Preben 

(med lidt hjælp fra de tre drenge)          Fra påsken på Mols 

©
 S

ejersen
s Ju

leh
ilsen

er a
p
s, 2

0
2
0

 


